БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЊЫ

НАУЛЫК НАКЛАУ МИНИСТРЛЫҒЫ

Тукай урамы, 23-сө й., Өфө к.,

Башкортостан Республиканы, 450002



РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, Республика Башкортостан, 450002

БОЙОРОК **ПРИКАЗ**

й. № 1689-A 04.09.2023

04.09.2023

Γ.

Өфө к.

г. Уфа

О проведении Всероссийской научно-практической конференции с международным участием «Фармакотерапия и диетология в педиатрии» 22-23 сентября 2023 года

В целях совершенствования оказания медицинской помощи детскому населению в Республике Башкортостан, во исполнение приказа Минздрава России от 29 декабря 2022 года № 818 «Об утверждении плана научно-практических мероприятий Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2023 год»; приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 августа 2023г. № 450 «О проведении Всероссийской научно-практической конференции с международным участием «Фармакотерапия и диетология в педиатрии», приказа ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России от 10.07.2023 г. № 511-а «О проведении Всероссийской научно-практической конференции «Фармакотерапия и диетология в педиатрии» с международным участием» (далее - Конференция) 22-23 сентября 2023 года, во исполнение письма Минздрава России от 31.08.2023 г. № 15-2/3552, в связи с письмом ректора ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России Павлова В.Н. от 01.09.2023 г. № 1086м-01, приказываю:

- 1. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан:
- 1.1. принять личное участие в работе Конференции;
- обеспечить участие в работе Конференции врачей следующих специальностей: педиатрия, неонатология, аллергология иммунология, И

инфекционные болезни, диетология, детская эндокринология, ревматология, общая врачебная практика (семейная медицина); заместителей главного врача, ответственных за педиатрическую службу;

- 1.3. оплатить командировочные расходы по месту основной работы, согласно ТК РФ;
- 1.4. обеспечить предварительную регистрацию участников Конференции по ссылке https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_HgH7-SuzQneu_9OxwKvotQ в срок до 20.09.2023 г.;
- 1.5. разместить информацию о проведении Конференции и ссылку для регистрации на официальном сайте медицинской организации.
- 2. Ответственность за организацию и проведение Конференции возложить на главного внештатного специалиста педиатра Минздрава РБ Семавину Л.Ю.
- 3. Координацию мероприятия по реализации данного приказа возложить на начальника отдела организации медицинской помощи детям и родовспоможения Министерства здравоохранения Республики Башкортостан Макулову Р.Р.
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Республики Башкортостан Т.В.Саубанову.

Министр



А.Р.Рахматуллин